
ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 392 DEL 17/11/2023 

Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Verde,Gare (CUC)

OGGETTO:  CORSO  GERMANIA  -  CHIUSURA  AL  TRAFFICO  E  DIVIETO  DI
FERMATA E SOSTA IL GIORNO 19 NOVEMBRE 2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
 Visto che  con nota  determinazione dirigenziale  n.  4019 del  16/11/2023 il  Servizio
Patrimonio Reti e Infrastrutture autorizzava, presso il Palasport di Andria, lo svolgimento di un
evento religioso che si terrà in data 19/11/2023 e al quale parteciperanno numerosi fedeli
provenienti da tutta la regione Puglia;

Visto,  altresì,  che  con  nota  del  13/11/2023  il  tecnico  incaricato  ing.  Gianfranco
Cannone  informava  che  occorrerà  istituire  in   CORSO  GERMANIA  la  chiusura  al  traffico
veicolare e il divieto di fermata e sosta a tutti i veicoli, fatta eccezione per gli autobus che
transiteranno su detta via per consentire in sicurezza la discesa e la salita dei passeggeri;

Considerato che la chiusura al traffico di Corso Germania si rende necessaria per la
salvaguardia della pubblica e privata incolumità, al fine di consentire un afflusso e un deflusso
ordinato dei partecipanti;

Ritenuto di dover provvedere in merito.
Visto il D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii., recante “Nuovo codice della strada”;
Visto il  D.P.R.  n.  495/1992  e  ss.mm.ii.,  recante  “Regolamento  di  esecuzione  e  di

attuazione del nuovo codice della strada”;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  recante “Testo  unico  delle  leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;
per i motivi sin qui espressi,

per i motivi sin qui descritti,
O R D I N A

di istituire su CORSO GERMANIA  il giorno 19 novembre dalle ore 08:00 a cessata esigenza:
• LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE A TUTTI I VEICOLI, eccetto residenti per

uscita/ingresso passi carrabili autorizzati;
• IL DIVIETO DI FERMATA E SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON RIMOZIONE COATTA.

D I S P O N E
la notifica del presente provvedimento:

a) a tutte le FORZE DELL’ORDINE;
b) all’UFFICIO STAMPA per la divulgazione del comunicato.

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale (T.A.R.) entro 30 giorni dalla notifica dello stesso.

        E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  far  osservare  il  presente
provvedimento.
 
Pagina 1 di 2  - Ord.. N.  392 del  17/11/2023
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



 

Il Responsabile del Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano,
Verde,Gare (CUC) 

LUCA BOTRUGNO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2 di 2  - Ord.. N.  392 del  17/11/2023
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


